

Referat af generalforsamling i Dansk Selskab for Klinisk Ernæring, Rigshospitalet 28 maj 2010

1. Valg af dirigent og referent.

Som dirigent vælges Jens Kondrup og som referent Lise Munk Plum

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt og varslet ifølge foreningens vedtægter.

2. Formandens beretning.

Det vigtigste der hændte i foreningsåret var at DSKE fik MNI-prisen ved ESPEN-kongressen i Wien. Vi andre troede ikke rigtig på, at det kunne betale sig at lægge billet ind på den med en poster, men Henrik Højgaard lagde stor energi i det som vort medlem i ESPEN council – og det lykkedes. Kun Storbritannien har fået prisen tidligere.

Det var en stor dag i Wien. Der fulgte så 30.000 Euro med i kølvandet og bestyrelsen besluttede at anvende halvdelen på at forsøge at få Danmark til at være styrende og database-oprettende i et ESPEN-projekt hvor der udvikles optimale guidelines for vanlig praksis. Dette er i direkte fortsættelse af Danmarks førende rolle i udviklingen af screeningssystemer (NRS 2002) og andre organisatoriske initiativer.

Den anden halvdel besluttede bestyrelsen at anvende til medlemsrelaterede aktiviteter. Vi har sendt forespørgsel til alle medlemmer, og har fået en del svar og gode forslag, som vi tager stilling til i den nye bestyrelse.

Bestyrelsens arbejde: Vi holder nu 1 længere-varende møde årligt, samt et kort møde før alle initiativmøder. Vi har eksperimenteret med andre mødeformer, med er endt op med dette.

Fremmødet har været vekslende og noget geografisk bestemt.

Vi har nedsat en arbejdsgruppe, der skal forsøge at udarbejde nationale guidelines for ernæring af patienter med dysfagi. Det er ikke let, men vi påregner at gruppen barsler i slutningen af 2010.

Vi skal nu sige farvel til en række bestyrelsesmedlemmer, som har gjort en kæmpe indsats gennem de 6 år, de har været bestyrelsesmedlemmer.

Mette Holst er til NNA-møde i Tromsø. Hun har været sekretær i 2 perioder og har været en ildsjæl til at få organisationen og hjemmesiden til at fungere. Tusinde tak for indsatsen, Mette.

Inge Nordgaard-Lassen har været næstformand i 4 år og har også gjort en solid indsats. Tak for det, Inge.

Anne Marie Beck har også siddet hele sin funktionsperiode og har været meget initiativrig, både organisatorisk, ved mødearrangementer og ved at deltage i spørgeskemaundersøgelser til medlemmerne. Endvidere har Anne Marie været utrættelig i indsatsen med at nappe formanden i haserne, når tingene gik for langsomt. Tak for en stor indsats Anne Marie.

Initiativmøder:

15. september 2009 i Skejby hørte vi om behandlingen af svær overvægt. Der var ca 60 tilhørere, som blev opdateret om overvejende kirurgisk adipositasbehandling

2. december 2009 møde i København om mikronæringsstoffer. Hovedindlægget var ved Jerk Langer om kosttilskud og naturlægemidler. Der var 35 deltagere.

9. marts 2010 møde i Skejby om ernæringsterapi ved leversygdom. Der var mange positive tilbagemeldinger og Medicinsk afd V i Nørregade skal have tak for at levere en stribe opdaterede indlæg af høj klasse. Der var ca 40 deltagere.

Efteruddannelsesdage:

10/2-10 fælles for sygeplejersker og diætister i Skejby. Der var 130 deltagere til "det store regnestykke" og tilbagemeldingerne var gode. Der er ingen tvivl om, at vi skal fortsætte med dette, årlige initiativ, som måske skal udvides i lyset af medlemmernes tilbagemeldinger om hvad vi skal bruge de 15.000 Euro til. Det ser den nye bestyrelse som nævnt på.

Nordisk Nutritions Akademi:

Har nu afløst det tidligere Skandinaviske Nutritions Akademi. Der er foregået et skift af sponsorer (nu Nestlé og Baxter). Det er som tidligere et uddannelsesprogram over 2 år med 6 sessioner i de skandinaviske/nordiske lande af 3 dages varighed. Uddannelsen er rettet mod klinisk ernæring, dvs ernæringsterapi, og der indgår et deltagerprojekt, som afrapporteres i forbindelse med ESPEN-kongressen i Göteborg i september 2011.

Der er 20 uddannelsespladser i alt.

Der er fortsat tale om et svensk baseret projekt. Der er 3 danske vejledere, 2 norske og 4 svenske.

ESPEN:

Blokmedlemskabs-ordningen kører fortsat, men vi har ikke mere end godt 30 medlemmer.

Blokmedlemmer betyder medlemmer af ESPEN, der også er medlemmer af DSKE, får en kontingent-reduktion fra 100 til 75 euro årligt (fordi vi opkræver kontingentet lokalt).

Det er visionen, at få nogle af ESPENS uddannelsesaktiviteter til Danmark. Jens Kondrup og Henrik Højgaard er blevet akkrediteret til at forestå sådanne aktiviteter.

Mødet i Wien var til at blive helt høj af. Vi var overdådigt repræsenteret trods de få danske medlemmer, både blandt "invited speakers" og med et højt antal indlæg og posters. Danmark var ca nr 10-15 på listerne, selv om vi er blandt de "mindste" nationer. Flot af Danmark!

Flere medlemmer må stå højt på listen over initiativer for den nye bestyrelse.

Økonomien:

Er jo rimelig pga MNI-grant på 30.000 Euro.

Vi har fortsat forsøgt at få EAN-betaling til at fungere, men har måttet opgive. Det er for dyrt og arbejdsbelastende.

Vi er af Dansk Medicinsk Selskab blevet opkrævet et gebyr for administration af medlemsindbetalingerne på 50 kr for ikke-læger og 150 kr for læger (dækker dog også andre kontingentopkrævninger).

Hjemmesiden:

Er blevet bedre (og dyrere). Der er lagt en stor indsats fra sekretariatet i oprettelse af nye funktioner og pasning af de eksisterende. Nogle har ment, at den er for kedelig, men bestyrelsen har prioriteret at få den opdateret og fungerende efter hensigten. Så er der ikke blevet tid og råd til at bedre det kunstneriske indhold. Tak til Malene i Ålborg, som får uploadning mv til at glide. Vi mener selv, at vi har fået et fungerende system – ikke prangende, men fungerende.

Sekretariatsfunktionen: Har været velfungerende takket være Mette Holst og Malene Frendrup – tak for indsatsen.

3. Forelæggelse af revideret regnskab og fastsættelse af kontingent

Foreningens kasserer Kent Haderslev fremlægger det reviderede regnskab for 2009 og de kommentarer, som revisorerne har indgivet. Regnskabet godkendes af generalforsamlingen.

Foreningen har i 2009 haft 305 betalende medlemmer. Kontingentet fastholdes uændret som foreslået af bestyrelsen til 250 kr årligt.

4. Valg til formandspost og bestyrelse

Jens Rikardt Andersen genvælges som formand for en (sidste) 2 årig periode

På valg: Randi Beir-Holgersen og Per Ivarsen.

Inge Nordgaard-Lassen, Anne Marie Beck og Mette Holst udtræder af bestyrelsen efter de maksimale 6 år.

Per Ivarsen (læge) genvælges til bestyrelsen

Jørgen Wiis (læge), Søren Lyhne (læge) vælges til bestyrelsen,

Paula Patursson (diætist) og Lise Munk Plum (sygeplejerske) vælges til bestyrelsen.

Benedicte Vibjerg Wilson (læge) vælges som suppleant til bestyrelsen

Der blev ikke valgt en suppleant for sygeplejerskerne.

5. Valg af revisor og revisorsuppleant

Jan Eriksen genvælges som revisor, Kirsten Færgemann og Anne W Ravn er ikke på valg.

6. Eventuelt

Ingen punkter

Dirigenten afslutter generalforsamlingen og takker for god ro og orden.

Lise Munk Plum